Tanggal 31 Desember 2016 dan

Untuk Tahun yang Berakhir
pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT CHAROEN POKPHAND INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2016 and
For the Year Then Ended

(Expressed in Millions of Rupiah,
Unless Otherwise Stated)

59

5. KOMBINASI BISNIS ENTITAS SEPENGENDALI
(lanjutan)

 5. BUSINESS COMBINATION OF ENTITIES UNDER
COMMON CONTROL (continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian
sebelum dan setelah penyajian kembali pada
tanggal 31 Desember 2015 dan 1 Januari 2015/
31 Desember 2014 adalah sebagai berikut:

The consolidated statements of financial position
before and after the restatement as of
December 31, 2015 and January 1,
2015/December 31, 2014 are as follows:

   Sebelum   Setelah
   penyajian kembali/   penyajian kembali/
   Before restatement   After restatement

  31 Desember/December 31,

   2015   2014   2015 2014

 Aset   Assets

 Aset Lancar   Current Assets
 Kas dan setara kas   1.679.273  884.831  1.679.273  884.831 Cash and cash equivalents
 Piutang   Accounts receivable
  Usaha   Trade
   Pihak ketiga - neto   2.709.134  3.021.952  2.709.134  3.021.952 Third parties - net
   Pihak berelasi   289.173  137.334  289.173  137.334 Related parties
  Lain-lain   341.542  362.923  341.542  362.923   Others
 Persediaan - neto   5.454.001  4.321.016  5.483.906  4.334.349 Inventories - net
 Ayam pembibit turunan – neto   1.172.874  1.077.653  1.188.549  1.107.121 Breeding flocks -  net
 Hewan ternak dalam pertumbuhan   53.914  12.222  53.913  12.222 Growing flocks
 Uang muka   186.803  126.709  186.803  126.709 Advances
 Biaya dibayar di muka   45.476  38.977  45.476  38.977 Prepaid expenses
 Pajak Pertambahan Nilai
  dibayar di muka   34.278   2.687  34.278  2.687 Prepaid Value Added Taxes
 Bagian lancar sewa jangka panjang   Current portion of long-term
  dibayar di muka   46.826  23.366  46.826  23.366 prepaid rents

 Total Aset Lancar   12.013.294 10.009.670  12.058.873  10.052.471 Total Current Assets

 Aset Tidak Lancar   Non-Current Assets
 Uang muka pembelian   Advance for purchase of
  aset tetap   41.021  780.780  41.021  780.780 fixed asset
 Piutang pihak berelasi non-usaha   6.589  14.947  6.589  14.947 Due from related parties
 Aset pajak tangguhan   466.629  354.417  466.629  354.417 Deferred tax assets
 Investasi saham   17.500  219  17.500   219 Investment in shares of stock
 Aset tetap - neto   11.123.465  9.058.302  11.309.628  9.256.710 Fixed asset - net
 Tagihan pajak penghasilan   577.171  492.509  577.171  492.509 Claim for tax refund
 Sewa jangka panjang dibayar di muka   Long-term prepaid rents - net of
  setelah dikurangi bagian lancar   62.622  52.655  62.621  52.655 current portion
 Goodwill   209.370  -  209.370  - Goodwill
 Aset takberwujud - neto   83.289  -  83.289  - Intangible assets - net
 Aset tidak lancar lainnya   83.965  78.296  83.965  78.296 Other non-current assets

 Total Aset Tidak Lancar   12.671.621 10.832.125  12.857.783  11.030.533 Total Non-Current Assets

 Total Aset   24.684.915 20.841.795  24.916.656  21.083.004 Total Assets

  The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT CHAROEN POKPHAND INDONESIA TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2016 dan

Untuk Tahun yang Berakhir
pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT CHAROEN POKPHAND INDONESIA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2016 and
For the Year Then Ended

(Expressed in Millions of Rupiah,
Unless Otherwise Stated)

60

5. KOMBINASI BISNIS ENTITAS SEPENGENDALI
(lanjutan)

 5. BUSINESS COMBINATION OF ENTITIES
UNDER COMMON CONTROL (continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian
sebelum dan setelah penyajian kembali pada
tanggal 31 Desember 2015 dan 1 Januari 2015/
31 Desember 2014 adalah sebagai berikut
(lanjutan):

 The consolidated statements of financial position
before and after the restatement as of December
31, 2015 and January 1, 2015/December 31, 2014
are as follows (continued):

 Liabilitas dan Ekuitas   Liabilities and Equity

 Liabilitas   Liabilities

 Liabilitas Jangka Pendek   Current Liabilities
 Utang bank jangka pendek   1.710.000  1.487.338  1.710.000  1.487.338 Short-term bank loans
 Utang   Account payable
  Usaha   Trade
   Pihak ketiga   2.357.885  1.491.270  2.357.885   1.491.270 Third parties
   Pihak berelasi   105.883  99.836  105.883  99.836 Related parties
  Lain-lain   444.260  498.970  444.260  498.970 Others
 Beban akrual   123.236  115.936  123.236  115.936 Accrued expenses
 Liabilitas imbalan kerja   Short-term employee
  jangka pendek   2.573  2.035  2.573  2.035 benefit liabilities
 Utang pajak   260.521  365.426  260.521  365.426 Taxes payable
 Uang muka pelanggan   26.043  19.678  26.043  19.678 Advances from customers
 Bagian lancar utang bank   Current portion of long-term
  jangka panjang   673.440  386.752  673.440  386.752 bank loans

 Total Liabilitas Jangka Pendek   5.703.841  4.467.241  5.703.841  4.467.241 Total Current Liabilities

  Liabilitas Jangka Panjang   Non-Current Liabilities

 Utang pihak berelasi non-usaha   97.248  268.858  97.248  268.858 Due to related parties
 Liabilitas pajak tangguhan   31.785  2.862  31.785  2.862 Deferred tax liabilities
 Liabilitas imbalan kerja   Long-term employee
  jangka panjang   410.091  374.857  416.597  380.891 benefit liabilities
 Utang bank jangka panjang   Long-term bank loan - net of
  setelah dikurangi bagian lancar   5.880.522  4.722.759  5.880.522  4.722.759 current portion

 Total Liabilitas Jangka Panjang   6.419.646  5.369.336  6.426.152  5.375.370 Total Non-Current Liabilities

 Total Liabilitas   12.123.487  9.836.577  12.129.993  9.842.611 Total Liabilities

 Ekuitas   Equity

 Ekuitas yang Dapat   Equity Attributable
  Diatribusikan kepada   to the Owners Of The
  Pemilik Entitas Induk   Parent
 Modal saham - nilai nominal   Share capital - Rp10 per value
  Rp10 per saham (Rupiah penuh)   per share (full Rupiah)
  Modal dasar - 40,000,000,000 saham   Authorized - 40,000,000,000 shares
  Modal ditempatkan dan disetor   issued and fully paid -
   penuh - 16,398,000,000 saham   163.980  163.980  163.980  163.980 16,398,000,000 shares
 Tambahan modal disetor   121.175  121.175  121.175  121.175 Additional paid-in capital
 Ekuitas merging bisnis   -  -  225.235  235.175 Equity on merging business
 Saldo laba   Retained earnings
  Telah ditentukan penggunaannya   33.000  33.000  33.000  33.000 Appropriated
  Belum ditentukan penggunaannya   12.228.973 10.669.152  12.228.973  10.669.152 Unappropriated

 Ekuitas yang Dapat Diatribusikan   Equity Attributable
   kepada Pemilik Entitas Induk   12.547.128 10.987.307  12.772.363  11.222.482 to Owners of the Parent

 Kepentingan Nonpengendali   14.300  17.911  14.300  17.911 Non-Controlling Interest

 Total Ekuitas   12.561.428 11.005.218  12.786.663  11.240.393 Total Equity

 Total Liabilitas Dan Ekuitas   24.684.915 20.841.795  24.916.656  21.083.004 Total Liabilities And Equity

  The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT CHAROEN POKPHAND INDONESIA TBK

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2016 dan

Untuk Tahun yang Berakhir
pada Tanggal Tersebut

(Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

 PT CHAROEN POKPHAND INDONESIA TBK